
UCHWAŁA XXXVI/222/2021 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/163/2020 Rady Gminy Olszanka z dnia 17 grudnia 2020 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2021. 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym  (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834) Rada Gminy Olszanka uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wprowadza się zmiany wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
§ 3. Wskutek zmian określonych w § 1 i 2 zmienia się budżet gminy, który wynosi: 

1) Plan dochodów budżetu Gminy Olszanka na 2021 rok w kwocie 25 462 079,08 zł z tego: 
- dochody bieżące 24 832 202,56 zł; 
- dochody majątkowe 629 876,52 zł. 

2)  Plan wydatków budżetu Gminy Olszanka na 2021 rok w kwocie 26 556 708,51 zł z tego: 
- wydatki bieżące 24 827 177,11 zł 
- wydatki majątkowe 1 729 531,40 zł. 

3)  Plan rozchodów budżetu na 2021 rok w kwocie 727 844,00 zł. 
4)  Plan przychodów budżetu na 2021 rok w kwocie 1 822 473,43 zł 

§ 4. Załącznik Nr 2 uchwały budżetowej, w części dotyczącej wydatków majątkowych, otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik Nr 6 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. Dodaje się załącznik nr 14 do Uchwały budżetowej „Plan dochodów i wydatków Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 – LABORATORIA PRZYSZŁOŚCI” stanowiący załącznik nr 5 do 
niniejszej Uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Wanda Galant 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DEED782-F7D6-4B5B-B914-73A3D6B14441. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVI/222/2021 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Zmiana dochodów budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
700   Gospodarka mieszkaniowa 13 446,91 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 13 446,91 

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 11,60 

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 13 380,00 

  

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 55,31 
750   Administracja publiczna 100,00 

75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 100,00 
 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 100,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

49 811,95 

75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

982,76 

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 800,00 

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 92,80  

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 
i opłat 89,96 

75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

45 459,13 

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 8 459,13  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 37 000,00 

75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 3 370,06 

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 2 000,00 

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 1 000,00 

0690 Wpływy z różnych opłat 17,00 
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1,80 

 

 

0970 Wpływy z różnych dochodów 351,26 
801   Oświata i wychowanie 120 009,00 

80101  Szkoły podstawowe 120 009,00 
0690 Wpływy z różnych opłat 9,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 

120 000,00 

RAZEM 183 367,86 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DEED782-F7D6-4B5B-B914-73A3D6B14441. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVI/222/2021 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
010   Rolnictwo i łowiectwo -5 000,00 

01008  Melioracje wodne -5 000,00   4300 Zakup usług pozostałych -5 000,00 
600   Transport i łączność 25 780,00 

60016  Drogi publiczne gminne 30 780,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  30 780,00 

  Przebudowa drogi gminnej nr 104308 O  w miejscowości Jankowice 
Wielkie (odcinek początkowy na dz. nr 123/9)    30 780,00 

60017  Drogi wewnętrzne -5 000,00 
 

 4270 Zakup usług remontowych -5 000,00 
750   Administracja publiczna -22 500,00 

75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego -7 700,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -3 700,00 
4300 Zakup usług pozostałych -3 500,00  
4430 Różne opłaty i składki -500,00 

75095  Pozostała działalność -14 800,00 
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych -1 500,00 
4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne -800,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -6 500,00 
4300 Zakup usług pozostałych -5 500,00 

 

 

4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia -500,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -17 300,00 

75412  Ochotnicze straże pożarne -11 300,00 
4270 Zakup usług remontowych -5 000,00 
4300 Zakup usług pozostałych -6 000,00  
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -300,00 

75414  Obrona cywilna -1 000,00 
 4300 Zakup usług pozostałych -1 000,00 

75421  Zarządzanie kryzysowe -5 000,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -3 500,00 

 

 4300 Zakup usług pozostałych -1 500,00 
757   Obsługa długu publicznego -7 000,00 

75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

-7 000,00 

 

 8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

-7 000,00 

801   Oświata i wychowanie 307 949,54 
80101  Szkoły podstawowe 205 338,16 

2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

27 000,00 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 9 100,00 

  

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 38 179,16 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DEED782-F7D6-4B5B-B914-73A3D6B14441. Podpisany Strona 1



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 000,00 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe -400,00 
4190 Nagrody konkursowe -1 050,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 009,00 
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 119 900,00 
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -400,00 

80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 21 000,00 

 
2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

21 000,00 

80104  Przedszkola 58 611,38 
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 300,00 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 23 411,38 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 600,00 
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 100,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 
4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -400,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -4 400,00 

 

 Wykonanie ściany przesuwnej (dźwiękochłonnej) w PZSP w Olszance -4 400,00 
80149  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego 

4 500,00 

 2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

4 500,00 

80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

18 500,00 

 2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

18 500,00 

852   Pomoc społeczna 20 112,00 
85202  Domy pomocy społecznej 20 360,70 

 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 20 360,70 

85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie -1500,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -100,00 
4300 Zakup usług pozostałych -700,00 
4410 Podróże służbowe krajowe -200,00 

 

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej -500,00 

85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 8 500,00 

 3110 Świadczenia społeczne 8 500,00 
85215  Dodatki mieszkaniowe -277,05 

 3110 Świadczenia społeczne -277,05 
85219  Ośrodki pomocy społecznej -3 259,65 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 806,90 
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -2 000,00 
4260 Zakup energii -4,00 

 

 

4280 Zakup usług zdrowotnych -540,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DEED782-F7D6-4B5B-B914-73A3D6B14441. Podpisany Strona 2



4300 Zakup usług pozostałych -389,34 
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych -200,00 
4410 Podróże służbowe krajowe -300,00 
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych -1 629,51 
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej -3,70 

85230  Pomoc w zakresie dożywiania -2 500,00 
 3110 Świadczenia społeczne -2 500,00 

85295  Pozostała działalność -1 212,00 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -176,00 
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -24,00 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe -1 000,00 

 

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -12,00 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza -16 811,38 

85401  Świetlice szkolne -11 211,38 
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń -1 100,00 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -4 100,00 
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -662,38 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -2 300,00 
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -1 300,00 
4300 Zakup usług pozostałych -199,00 
4410 Podróże służbowe krajowe -100,00 
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych -600,00 

 

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -850,00 
85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym - 5 600,00 

 

 3240 Stypendia dla uczniów -5 600,00 
855   Rodzina -4 251,30 

85501  Świadczenie wychowawcze 0,00 
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń -248,00 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 629,04 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -381,04 
85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

0,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 451,00 
4280 Zakup usług zdrowotnych -400,00 

 

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej -51,00 

85504  Wspieranie rodziny -369,66 
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 447,84 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -100,00 
4280 Zakup usług zdrowotnych -200,00 
4300 Zakup usług pozostałych -17,50 

 

4410 Podróże służbowe krajowe -500,00 
85508  Rodziny zastępcze -1 881,64 

 4430 Różne opłaty i składki -1 881,64 
85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych -2 000,00 

 

 4430 Różne opłaty i składki -2 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -87 556,00 

90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód -1 550,00 
 4300 Zakup usług pozostałych -1 550,00 

90003  Oczyszczanie miast i wsi -1 000,00 

 

 4300 Zakup usług pozostałych -1 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DEED782-F7D6-4B5B-B914-73A3D6B14441. Podpisany Strona 3



90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach -6 000,00 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia -6 000,00 

90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu -8 000,00 
 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

-8 000,00 

  Modernizacja lub budowa proekologicznego ogrzewania – dotacja     -8 000,00 
90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg -15 000,00 

 4260 Zakup energii -15 000,00 
90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami -47 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych -47 000,00 
90095  Pozostała działalność -9 006,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 2 500,00 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -850,00 
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -100,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 000,00 
4300 Zakup usług pozostałych -3 500,00 
4410 Podróże służbowe krajowe -500,00 

 

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -556,00 
926   Kultura fizyczna -10 055,00 

92601  Obiekty sportowe -4 830,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -2 000,00 
4300 Zakup usług pozostałych -2 500,00 

 

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -330,00 
92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej -5 225,00 

 

 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom -5 225,00 

 RAZEM 183 367,86 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DEED782-F7D6-4B5B-B914-73A3D6B14441. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVI/222/2021 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2021 ROK 

Dział Rozdział § Treść 2021 rok 
600   Transport i łączność 1 434 780,00 

60014  Drogi publiczne powiatowe 125 000,00 

 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

125 000,00 

60016  Drogi publiczne gminne 95 780,00 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 95 780,00 

60017  Drogi wewnętrzne 1 214 000,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 641 521,59 
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 353 685,00 

 

 
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 218 793,41 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 107 000,00 
75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 000,00 

 6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 5 000,00 

75412  Ochotnicze straże pożarne 102 000,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 

 

 6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

2 000,00 

801   Oświata i wychowanie 20 600,00 
80104  Przedszkola 20 600,00   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 600,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 150 000,00 
90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 45 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00 
90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 52 000,00 

 
6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

52 000,00 

90017  Zakłady gospodarki komunalnej 30 000,00 

 6210 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów budżetowych 

30 000,00 

90095  Pozostała działalność 23 000,00 

 

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 23 000,00 
926   Kultura fizyczna 17 151,40 

 92601  Obiekty sportowe 17 151,40 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 151,40 
RAZEM 1 729 531,40 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DEED782-F7D6-4B5B-B914-73A3D6B14441. Podpisany Strona 1



PLAN ZADAŃ INWESTYCYJNYCH 
Źródła finansowania wydatków Lp. Nazwa i lokalizacja zadania inwestycyjnego Plan na 2021 

rok Dochody 
własne 

Dotacje Pożyczki i 
kredyty 

Środki, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3 
u.o.f.p. 

Inne środki 
finansowe 

Uwagi 

1 Opracowanie dokumentacji na zadanie pn. 
Przebudowa drogi powiatowej nr 1179O                                                                                                         

600-60014-6300 

80 000,00 0,00  80 000,00   Dotacja dla 
Powiatu Brzeskiego 

2 Modernizacja chodnika w miejscowości Przylesie                                                         
600-60014-6300 

45 000,00 0,00  45 000,00   Dotacja dla 
Powiatu Brzeskiego 

3 Wykonanie dokumentacji projektowej na 
przebudowę drogi gminnej nr 104308 O                                                                                                                   

600-60016-6050 

15 000,00 0,00  15 000,00    

4 Przebudowa drogi gminnej nr 104308 O w 
miejscowości Jankowice Wielkie (odcinek 

początkowy na dz. nr 123/9)                                                                                                                  
600-60016-6050 

80 780,00 30 780,00  50 000,00    

5 Wykonanie dokumentacji projektowej 
przebudowy drogi dojazdowej do gruntów rolnych 

w m. Gierszowice na dz. Nr 340, 278, 339 i 307 
600-60017-6050 

15 000,00 0,00  15 000,00    

6 Wykonanie utwardzenia drogi na działce nr 142/1                                                                                       
600-60017-6050 

30 000,00 30 000,00     Fundusz Sołecki 
Jankowice Wielkie 

7 Przebudowa drogi wewnętrznej w m. Krzyżowice 
na działce nr 7/12                       600-60017-6050 

56 000,00 18 310,00    37 690,00 Rządowy Fundusz 
Inwestycji 
Lokalnych 

8 Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
w miejscowości Obórki na działkach nr 138 i 106                                                                                      

600-60017-6050 

450 000,00 0,00 215 250,00 234 750,00   Fundusz Ochrony 
Gruntów Rolnych 

9 Remont drogi wewnętrznej w m. Olszanka na 
działce nr 209/9                                          

  600-60017-6050 

60 000,00 0,00  60 000,00    

10 Modernizacja drogi wewnętrznej nr 2 położonej w 
Przylesiu na działkach nr 963, 957, 956, 943/5, 

952, 903.                                                                                                                                
600-60017-6050, 6057, 6059 

583 000,00 428 000,00  155 000,00   PROW 2014 – 
2020. 

11 Wykonanie podbudowy drogi wewnętrznej Wsi na 
działce 932 na odcinku ok. 70 mb. 

600-60017-6050 

20 000,00 20 000,00     Fundusz Sołecki 
Przylesie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DEED782-F7D6-4B5B-B914-73A3D6B14441. Podpisany Strona 2



12 Dofinansowanie zakupu samochodu dla 
Specjalistycznej Grupy Poszukiwawczo-Ratowniczej 

754-75411-6170 

5 000,00 5 000,00     Wpłata na Fundusz 
Wsparcia Państwowej 

Straży Pożarnej 
13 Termomodernizacja budynku i wymiana 

dachówki w budynku strażnicy OSP w m. 
Michałów 

754-75412-6050                            

100 000,00 0,00  100 000,00    

14 Dofinansowanie zakupu systemu selektywnego 
wywoływania – dotacja dla OSP Michałów     

754-75412-6230                          

2 000,00 2 000,00      

15 Wykonanie ściany przesuwnej (dźwiękochłonnej) 
w PZSP w Olszance 

801-80104-6050 

20 600,00 20 600,00      

16 Modernizacja stacjonarnego Punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych w Gierszowicach 

zlokalizowanego na terenie gminy Olszanka                                                                                                                               
900-90002-6050 

45 000,00 45 000,00      

17 Modernizacja lub budowa proekologicznego 
ogrzewania – dotacja        

900-90005-6230 

52 000,00 52 000,00      

18 Dofinansowanie zakupu dmuchawy Pedro Gil G 30.05 
DN 50 na oczyszczalnię ścieków Ptakowice 

900-90017-6210 
30 000,00 30 000,00      

19 Zakup kosiarki - traktorka                                                                                           
900-90095-6060 

12 000,00 12 000,00     Fundusz Sołecki 
Gierszowice 

20 Zakup kosiarki samobieżnej                                                                                           
900-90095-6060 

11 000,00 11 000,00     Fundusz Sołecki 
Janów 

21 Wykonanie ogrodzenia drzewek na boisku 
sportowym        

926-92601-6050 

13 151,40 13 151,40     Fundusz Sołecki 
Gierszowice 

22 Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na 
wykonanie zasilania i oświetlenia boiska z 

przystosowaniem do zasilania imprez plenerowych na 
działce 7/5 w m. Olszanka 

926-92601-6050 

4 000,00 4 000,00      

 OGÓŁEM WYDATKI MAJĄTKOWE  1 729 531,40 721 841,40 215 250,00 754 750,00 0,00 37 690,00  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DEED782-F7D6-4B5B-B914-73A3D6B14441. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVI/222/2021 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

PLANOWANE KWOTY DOTACJI PRZEKAZYWANE Z BUDŻETU W 2021 ROKU 
Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji/zakres zadań Kwota 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1 088 391,98 
Dotacje podmiotowe 

1 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Olszance - świetlice gminne 
- prowadzenie działalności statutowej 750 000,00 

2 921 92116 2480 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Olszance - biblioteki 
gminne - prowadzenie działalności statutowej 165 000,00 

Dotacje celowe 

3 600 60014 6300 
Dotacja dla Powiatu Brzeskiego na zadanie pn. "Opracowanie 
dokumentacji na zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 

1179O” 
80 000,00 

4 600 60014 6300 Dotacja dla Powiatu Brzeskiego na zadanie pn. "Modernizacja 
chodnika w miejscowości Przylesie"    45 000,00 

801 80146 2310 5 493,72 
854 85446 2310 Miasto Opole - doradztwo metodyczne 119,26 5 

Razem 5 612,98 
6 851 85154 2310 Gmina Brzeg - dofinansowanie działalności Punktu Pomocy 

Kryzysowej 9 460,00 

7 900 90017 6210 
Zakład Gospodarki Komunalnej w Olszance z/s w Czeskiej Wsi - 
Dofinansowanie zakupu dmuchawy Pedro Gil G 30.05 DN 50 na 

oczyszczalnię ścieków Ptakowice 
30 000,00 

8 921 92120 2320 Powiat Brzeski - dofinansowanie stanowiska ds. ochrony 
zabytków 3 319,00 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 2 141 440,19 
Dotacje podmiotowe 

801 80101 801 000,00 
801 80103 447 000,00 
801 80149 91 500,00 
801 80150 

2590 
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich w Częstochowie - 

dotacja na prowadzenie Szkoły Podstawowej z oddziałem 
przedszkolnym w Michałowie  

646 500,00 
9 

Razem 1 986 000,00 
Dotacje celowe 

10 750 75412 2820 Zakup i montaż systemu monitoringu remizy Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Przylesiu” – dotacja dla OSP Przylesie 3 000,00 

2820 Dofinansowanie zakupu sprzętu pożarniczego tj.  sygnalizatorów 
bezruchu oraz aparatów powietrznych dla OSP w Michałowie                                                                                                                                                                       2 000,00 

11 754 75412 
6230 Dofinansowanie zakupu systemu selektywnego wywoływania – 

dotacja dla OSP Michałów     2 000,00 

12 801 80101 2820 Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich w Częstochowie - 
dotacja na finansowanie zajęć wspomagających 5 250,00 

13 801 80153 2820 
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich w Częstochowie - 
dotacja na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe 

16 415,19 

14 900 90005 6230 Modernizacja lub budowa proekologicznego ogrzewania – 
dotacja        52 000,00 

15 926 92605 2820 Realizacja zadań z zakresu krzewienia kultury fizycznej i 
popularyzacji sportu wśród dzieci i młodzieży z terenu Gminy 74 775,00 

OGÓŁEM 3 229 832,17 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DEED782-F7D6-4B5B-B914-73A3D6B14441. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXVI/222/2021 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Plan dochodów i wydatków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 – LABORATORIA 
PRZYSZŁOŚCI 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
800   Oświata i wychowanie 120 000,00 

80101  Szkoły podstawowe 120 000,00 
  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

120 000,00 

I. Wydatki 
Dział Rozdział § Treść Kwota 
800   Oświata i wychowanie 120 000,00 

80101  Szkoły podstawowe 120 000,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 120 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DEED782-F7D6-4B5B-B914-73A3D6B14441. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

      Załącznik Nr 1 
1. Zwiększa się dochody w dziale Gospodarka mieszkaniowa (700) z tytułu sprzedaży mienia, 

kosztów oraz odsetek do wysokości dochodów wykonanych. 
2. Zwiększa się dochody w dziale Administracja publiczna (750) z tytułu różnych dochodów 

tj. wynagrodzenia płatnika do wysokości dochodów i planowanego wykonania do końca 
2021 roku. 

3. Zwiększa się dochody w dziale Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
(756) z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych, podatku od środków 
transportowych, opłaty skarbowej, kosztów, odsetek i innych dochodów do wysokości 
dochodów wykonanych. W przypadku opłaty skarbowej oraz innych lokalnych opłat do 
wysokości dochodów i planowanego wykonania do końca 2021 roku. 

4. Zwiększa się dochody w dziale Oświata i wychowanie (801) z tytułu środków Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na wsparcie dla jednostek samorządu terytorialnego będących 
organami prowadzącymi publiczne szkoły podstawowe dla dzieci i młodzieży na realizację 
zadań jednostek samorządu terytorialnego polegających na rozwijaniu szkolnej 
infrastruktury – „Laboratoria przyszłości”, zgodnie z Uchwałą nr 129 Rady Ministrów z 
dnia 29 września 2021 roku. 

5. Zwiększa się dochody w dziale Oświata i wychowanie (801) z tytułu opłaty za duplikat 
legitymacji w PZSP w Jankowicach Wielkich.  
 

  Załącznik Nr 2 
1. Zmniejsza się wydatki w działach: Rolnictwo i łowiectwo (010), Administracja publiczna 

(750), Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa (754), Obsługa długu 
publicznego (757) Edukacyjna opieka wychowawcza (854), Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska (900) i Kultura fizyczna (926) z przeznaczeniem na wydatki w innych 
działach klasyfikacji budżetowej. 

2. Zwiększa się wydatki w dziale Transport i łączność (600) z przeznaczeniem na realizację 
zadania „Przebudowa drogi gminnej nr 104308 O w miejscowości Jankowice Wielkie 
(odcinek początkowy na dz. nr 123/9)”.       

3. Zwiększa się wydatki w dziale Oświata i wychowanie (801) z przeznaczeniem na: 
-  dotację na prowadzenie Publicznej Szkoły Podstawowej w Michałowie wraz z oddziałem 
przedszkolnym w poszczególnych rozdziałach klasyfikacji budżetowej (71 000,00 zł); 
- wydatki w PZSP w Jankowicach Wielkich (54 709,00 zł); 
- wydatki w PZSP w Olszance (27 678,16 zł); 
- wydatki w PZSP w Przylesiu (5 012,38 zł); 
- wydatki w Urzędzie Gminy (zwiększenie 35 000,00 zł, zmniejszenie 5 450,00 zł) 

4. Zwiększa się wydatki w dziale Oświata i wychowanie (801) z przeznaczeniem na zakup 
pomocy dydaktycznych  w Publicznych Zespołach Szkolno-Przedszkolnych w ramach 
realizacji zadania „Laboratoria przyszłości -  zakup nowoczesnych narzędzi wspierających 
odkrywanie talentów i rozwijanie kompetencji przyszłości” tj: 
- w PZSP Olszanka w kwocie 60 000,00 zł 
- w PZSP Przylesie w kwocie 30 000,00 zł 
- w PZSP Jankowice Wielkie w kwocie 30 000,00 zł. 

5. Zwiększa się wydatki w dziale Pomoc społeczna (852) z przeznaczeniem na realizację 
zadań tj. zapłata za pobyt pensjonariuszy w DPS oraz wypłaty świadczeń w formie zasiłków 
celowych.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DEED782-F7D6-4B5B-B914-73A3D6B14441. Podpisany Strona 1



6. Zmniejsza się wydatki w dziale Rodzina (855) z przeznaczeniem na zwiększenie wydatków 
na zapłatę za pobyt pensjonariuszy w DPS oraz wypłaty świadczeń w formie zasiłków 
celowych. 

7. Przeniesienia w dziale Pomoc społeczna (852) i Rodzina (855) dotyczą zabezpieczenia 
środków na realizację zadań w Gminnym Ośrodki Pomocy Społecznej w Olszance z/s w 
Krzyżowicach w m-cu grudniu 2021 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DEED782-F7D6-4B5B-B914-73A3D6B14441. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 5 Cyfra rzymska I

	Uzasadnienie



